
 

MINISTERO DELLA DIFESA 
AGENZIA INDUSTRIE DIFESA 

STABILIMENTO MILITARE “PROPELLENTI” 

 

Corso Trieste, 1 – 03035 Fontana Liri (FR) 
e-mail: smp@aid.difesa.it – PEC: smp.aid@postacert.difesa.it 

 

 

 

Tel. 0776 525777 - Fax 0776 525000 

P.I. 07281771001 – C.F. 97254170588                        

 

DETERMINA 
(Numero OdS e data coincidenti con segnatura a margine) 

OGGETTO: Contributo annuale Registro Elettronico Nazionale per la Tracciabilità dei Rifiuti - anno 2026. 

IL DIRETTORE 

VISTO il f.n. m amte.MASE.REGISTRO UFFICIALE USCITA.0232228.17.12.2024 del 
Ministero dell’Ambiente e della Sicurezza Energetica “RENTRI – REGISTRO 
ELETTRONICO NAZIONALE SULLA TRACCIABILITÀ DEI RIFIUTI – 
APPLICAZIONE ART. 188-BIS COMMA 2 DLGS 3 APRILE 2006”, inerente alle 
disposizioni di natura regolamentare per disciplinare le specifiche modalità operative 
previste per il RENTRI da applicare alle Forze armate, alle Forze di polizia e al Corpo 
nazionale dei vigili del fuoco, nel rispetto delle peculiari esigenze organizzative e 
operative dei citati soggetti1, alla luce dell’entrata in vigore del decreto 4 aprile 2023 
n. 59. 

TENUTO CONTO che lo Stabilimento Militare Propellenti di Fontana Liri (FR) in data 13-02-2025, con 
identificativo pratica n. 01-250213-00106181, si è iscritto all’Albo Nazionale Gestori 
Ambientali - Sezione Regionale del Lazio in qualità operatore con attività “produzione 
di rifiuti”; 

TENUTO CONTO che il contributo annuale deve essere corrisposto entro il 30 aprile di ogni anno tramite 
piattaforma PagoPA; 

DATO ATTO che è necessario procedere al versamento di tale importo nei termini di legge; 
VISTO il Decreto del Ministro della Difesa del 13 maggio 2022, con il quale è stato approvato 

il regolamento interno di organizzazione e funzionamento dell’Agenzia Industria 
Difesa; 

VISTA la Convenzione stipulata tra il Ministero della Difesa e il Direttore Generale 
dell’Agenzia Industrie Difesa in data 13 giugno 2024; 

CONSIDERATO che la spesa trova adeguata copertura finanziaria con allocazione delle risorse 
necessarie pari ad € 60,00 nel budget autorizzato per l’anno 2026; 

DETERMINA 

di dare mandato all’Area Amministrazione e Bilancio dello Stabilimento ad effettuare, entro il 30 aprile 2026, 
il pagamento del contributo annuale Registro Elettronico Nazionale per la Tracciabilità dei Rifiuti (RENTRI) 
per l’anno 2026 per l’importo dovuto di € 60,00 mediante il pagamento PagoPA con i seguenti dettagli: 

- Ente creditore: MINISTERO DELL’AMBIENTE E DELLA SICUREZZA ENERGETICA; 
- Codice fiscale ente creditore: 97047140583; 
- Anno di riferimento: 2026; 

 
1 Decreto interministeriale non ancora emanato alla data della citata circolare del MASE. 



 

MINISTERO DELLA DIFESA 
AGENZIA INDUSTRIE DIFESA 

STABILIMENTO MILITARE “PROPELLENTI” 

 

Corso Trieste, 1 – 03035 Fontana Liri (FR) 
e-mail: smp@aid.difesa.it – PEC: smp.aid@postacert.difesa.it 

 

 

 

Tel. 0776 525777 - Fax 0776 525000 

P.I. 07281771001 – C.F. 97254170588                        

 

- Codice avviso: 3970 0000 006 5419 25; 
- Codice CBILL: CCG4G. 

IL DIRETTORE 
Col. ing. Michele CRISTINO 


		2026-02-04T14:53:35+0100
	MICHELE CRISTINO


	segnatura_u_1770385539016: M_D A5FEBB1 DAC2026 0000004 04-02-2026


